Об утверждении Плана мероприятий по решению проблем теплоснабжения некоторых
городов

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 октября 2003 года N 1025
      В целях решения проблем теплоснабжения некоторых городов Правительство
Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по решению проблем
теплоснабжения некоторых городов (далее - План).
      2. Центральным и местным исполнительным органам, иным государственным
органам Республики Казахстан (по согласованию):
      обеспечить надлежащее и своевременное исполнение мероприятий, определенных
П л а н о м ;
      информировать Правительство Республики Казахстан о ходе выполнения
мероприятий Плана не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Мынбаева С.М.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 6 октября 2003 года N 1025
        План мероприятий по решению проблем теплоснабжения
                        некоторых городов
-------------------------------------------------------------------
N  !     Мероприятие     !   Форма     ! Ответственные  !   Срок
п/п!                     ! завершения  ! за исполнение  !исполнения
-------------------------------------------------------------------
1  !           2           !       3       !         4        !     5
-------------------------------------------------------------------
                 1 .  В н е д р е н и е  п е р е д о в о г о  о п ы т а
-------------------------------------------------------------------
1.1 Рекомендовать акимам  Решения       Акимы областей   4 квартал
    областей внедрить     акимов                         2003 года

    о п ы т  г о р о д а  Л и с а к о в -   о б л а с т е й
    с к а  п о  о б е с п е ч е н и ю
    о п л а т ы  н а с е л е н и е м
    к о м м у н а л ь н ы х  п л а т е -
    ж е й  и  о р г а н и з а ц и и
    т е п л о с н а б ж е н и я  в
    г о р о д е
-------------------------------------------------------------------
                 2 .  О п т и м и з а ц и я  ж и л и щ н о г о  ф о н д а
-------------------------------------------------------------------
2.1 Провести инвентариза- Информация    Акимы областей   Октябрь-
    цию имеющегося жилищ- Правительству и малых городов  ноябрь
    ного фонда с целью    Республики                     2003 года
    о п р е д е л е н и я  ж и л ь я ,     К а з а х с т а н
    п р и г о д н о г о  д л я  з а с е -
    л е н и я  и з  н е б л а г о п о -
    л у ч н ы х  р а й о н о в
    городов
2.2 Изыскать необходимые  Решения       Акимы соответст- 4 квартал
    средства и обеспечить акимов соот-  вующих областей  2003 года
    п р о в е д е н и е  о п т и м и з а -   в е т с т в у ю щ и х
    ц и и  ж и л ь я  и  п е р е с е л е -  о б л а с т е й
    н и е  н а с е л е н и я  в н у т р и
    г о р о д о в  А р к а л ы к
    К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и ,
    Ж а н а т а с ,  К а р а т а у
    Ж а м б ы л с к о й  о б л а с т и  и
    К е н т а у  Ю ж н о - К а з а х -
    станской области
2.3 Выработать предложе-  Предложения в  МИТ, МЮ         4 квартал
    ния по целесообраз-   Правительство                  2003 года
    н о с т и  в н е с е н и я  и з м е -   Р е с п у б л и к и
    н е н и й  и  д о п о л н е н и й  в   К а з а х с т а н
    з а к о н о д а т е л ь с т в о  в
    ч а с т и  п р е д о с т а в л е н и я
    ж и л и щ а  в  с о б с т в е н -
    н о с т ь  г р а ж д а н а м  в
    р а м к а х  о п т и м и з а ц и и
    жилищного фонда

2.4 Выработать предложе-  Предложения в  МИТ, МЮ         1 квартал
    ния относительно усо- Правительство                  2004 года
    в е р ш е н с т в о в а н и я  м е х а -  Р е с п у б л и к и
    н и з м а  о б р а щ е н и я  в з ы с -  К а з а х с т а н
    к а н и я  н а  н е д в и ж и м о с т ь
    у  н е д о б р о с о в е с т н ы х
    с о б с т в е н н и к о в  в  р а м -
    к а х  о п т и м и з а ц и и
    ж и л и щ н о г о  ф о н д а
-------------------------------------------------------------------
                     3 .  Ф и н а н с о в ы е  в о п р о с ы
-------------------------------------------------------------------
3.1 Разработать проект    Проект        МЭМР             до 10
    нормативного право-   нормативного                   октября
    вого акта, предусмат- правового                      2003 года
    р и в а ю щ е г о  с у б с и д и р о -   а к т а
    в а н и е  т е п л о с н а б ж а ю щ и х
    п р е д п р и я т и й  к о м м у -
    н а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и
    и з  г о с у д а р с т в е н н о г о
    б ю д ж е т а  н а  п р и о б р е т е -
    ние топлива
3.2 Ввести в Единую бюд-  Приказ        МЭБП             В трех-
    жетную классификацию  Министерства                   дневный
    программу для финан-  экономики и                    срок после
    сирования мероприятий бюджетного                     принятия
    по подготовке тепло-  планирования                   норматив-
    снабжающих предприя-                                  ного  пра-
    т и й  к о м м у н а л ь н о й                                      в о в о г о  а к -
    с о б с т в е н н о с т и  к                                       т а ,  у к а -
    о с е н н е - з и м н е м у                                        з а н н о г о  в
    отопительному сезону                                 пункте 3.1
3.3 Акимату города Кентау Решение акима Аким города      4 квартал
    обеспечить в соответ-               Кентау           2003 года
    с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м
    з а к о н о д а т е л ь с т в о м
    в ы п л а т у  ж и л и щ н ы х
    пособий

3.4 Рекомендовать акимату Решение акима Аким Жамбылской  4 квартал
    Жамбылской области                  области          2003 года
    п р е д у с м о т р е т ь  п р и
    у т о ч н е н и и  б ю д ж е т а  н а
    2 0 0 3  г о д  о к а з а н и е
    п о м о щ и  б ю д ж е т а м
    С а р ы с у с к о г о  и  Т а л а с -
    с к о г о  р а й о н о в  д л я
    в ы п л а т ы  ж и л и щ н ы х
    пособий
3.5 Акимам Сарысуского и  Решения       Акимы Сарысуско- 4 квартал
    Таласского районов    акимов        го и Таласского  2003 года
    п р и н я т ь  м е р ы  п о  п о г а -                р а й о н о в
    ш е н и ю  з а д о л ж е н н о с т и
    з а  п о т р е б л е н н у ю  т е п -
    л о в у ю  э н е р г и ю  о р г а н и -
    з а ц и я м и ,  ф и н а н с и р у е -
    м ы м и  и з  м е с т н о г о
    бюджета, и населением
3.6 Повысить платежную    Решение акима Акимы городов    4 квартал
    дисциплину потребите-               Аркалык, Кентау, 2003 года
    лей  тепловой  энергии                 Сарысуского  и
    п о с р е д с т в о м  п р о в е д е -                 Т а л а с с к о г о
    н и я  р а з ъ я с н и т е л ь н о й                  р а й о н о в
    р а б о т ы  и  п р и н я т и я  м е р
    в  с о о т в е т с т в и и  с
    з а к о н о д а т е л ь с т в о м
-------------------------------------------------------------------
                 4 .  О б н о в л е н и е  о с н о в н ы х  ф о н д о в
-------------------------------------------------------------------
4.1 Подготовить бюджетную Бюджетная     Аким Южно-Казах- 1 квартал
    заявку на выделение   заявка        станской облас-  2004 года
    с р е д с т в  и з  р е с п у б л и -                 т и ,  М Э М Р
    к а н с к о г о  б ю д ж е т а  н а
    2 0 0 4  и  2 0 0 5  г о д ы  д л я
    р е а л и з а ц и и  п р о е к т а  п о
    о р г а н и з а ц и и  с и с т е м ы
    т е п л о с н а б ж е н и я  в
    городе Кентау

4.2 Акиму города Кентау   Решение акима Акимы Южно-      4 квартал
    подготовить технико-  города Кентау Казахстанской    2003 года
    экономическое обосно-               области и города
    в а н и е  п р о е к т а  " О р г а -                 К е н т а у
    н и з а ц и я  с и с т е м ы
    т е п л о с н а б ж е н и я  г о р о д а
    К е н т а у "  з а  с ч е т
    с р е д с т в  м е с т н о г о
    бюджета
4.3 Внести предложения по Предложения в Акимы Южно-      4 квартал
    приемлемой системе    Правительство Казахстанской и  2003 года
    организации тепло-    Республики    Жамбылской
    снабжения в городах   Казахстан     областей, МЭМР
    К е н т а у  Ю ж н о - К а з а х -
    с т а н с к о й  о б л а с т и ,
    Ж а н а т а с  и  К а р а т а у
    Ж а м б ы л с к о й  о б л а с т и ,
    у ч и т ы в а я  т е к у щ е е
    с о с т о я н и е  и с т о ч н и к о в
    т е п л о с н а б ж е н и я ,  с
    п е р с п е к т и в о й  р а с -
    п р о с т р а н е н и я  н а
    д р у г и е  г о р о д а
    р е с п у б л и к и
-------------------------------------------------------------------
                       5 .  Т а р и ф н а я  п о л и т и к а
-------------------------------------------------------------------
5.1 Рассмотреть возмож-   Информация    АРЕМ (по согла-  4 квартал
    ность введения упро-  Правительству сованию), МЭМР   2003 года
    щ е н н о г о  п о р я д к а  п о д а -  Р е с п у б л и к и
    ч и  з а я в к и  н а  у т в е р ж -   К а з а х с т а н
    д е н и е  т а р и ф о в  н а
    у с л у г и  с у б ъ е к т о в
    е с т е с т в е н н ы х  м о н о п о -
    л и й  п о  п р о и з в о д с т в у
    т е п л о в о й  э н е р г и и  с
    у с т а н о в л е н н о й  м о щ н о с -
    т ь ю  д о  5 0  Г к а л /  ч а с
-------------------------------------------------------------------

                        6 .  Д р у г и е  в о п р о с ы
-------------------------------------------------------------------
6.1 Акимам городов Арка-  Информация    Акимы Костанай-  4 квартал
    лык Костанайской      Правительству ской, Южно-Ка-   2003 года,
    области, Кентау       Республики    захстанской и
    Южно-Казахстанской    Казахстан     Жамбылской       1 квартал
    области, Жанатас и                  областей, МЭБП   2004 года
    К а р а т а у  Ж а м б ы л с к о й
    о б л а с т и  о б е с п е ч и т ь
    р а з р а б о т к у  и  р е а л и з а -
    ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о
    п о в ы ш е н и ю  э к о н о м и ч е с -
    к о г о  п о т е н ц и а л а  г о р о -
    д о в  в  р а м к а х  п р о г р а м м
    р а з в и т и я  с о о т в е т с т -
    в у ю щ и х  г о р о д о в
-------------------------------------------------------------------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан